
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 15. listopadu 2023 č. 862 

 
o souhlasu s obesláním XIII. Konference ministrů členů Světové obchodní organizace  

 

Vláda 

I. souhlasí 

1. s obesláním XIII. Konference ministrů členů Světové obchodní organizace (dále jen 
„Konference“), která se uskuteční ve dnech 26. - 29. února 2024 ve Spojených arabských 
emirátech, 

2. s rámcovými zásadami postupu delegace České republiky na Konferenci (dále jen 
„delegace“), obsaženými v části II materiálu čj. 981/23; 

II. jmenuje delegaci České republiky na Konferenci ve složení: 

vedoucí delegace: ministr průmyslu a obchodu Ing. Jozef Síkela, 

alternát:  vrchní ředitel Sekce Evropské unie a zahraničního obchodu  

 PhDr. Mgr. Ing. David Müller, Ph.D., 

druhý alternát:  velvyslanec České republiky ve Spojených arabských emirátech  
 JUDr. Josef Koutský, 

členové delegace: zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu, 

 zástupce Stálé mise České republiky při Úřadovně OSN a ostatních 
 mezinárodních organizacích v Ženevě, 

 zástupce Stálého zastoupení České republiky při Evropské unii 
 v Bruselu, 

 zástupce Ministerstva zahraničních věcí, 

 zástupce Ministerstva zemědělství, 

 zástupci Velvyslanectví České republiky v Abú Dhabí;  

III. zmocňuje vedoucího delegace nebo jeho alternáta přijmout rozhodnutí a závěrečný 
souhrnný dokument Konference; 

IV. ukládá 

1. ministru průmyslu a obchodu ve spolupráci s ministrem zemědělství a ministrem 
zahraničních věcí, aby na základě jejich návrhu, jmenoval další členy delegace s tím, že 
celkový počet členů delegace včetně vedoucího delegace a jeho alternáta nepřesáhne 
14 osob, 

2. členům delegace postupovat podle zásad uvedených v části II materiálu čj. 981/23, 



 

3. ministru zahraničních věcí vybavit na návrh ministra průmyslu a obchodu delegaci 
příslušnými plnými mocemi, 

4. ministru průmyslu a obchodu předložit vládě zprávu o průběhu a výsledcích Konference 
do 31. května 2024 včetně návrhu dalšího postupu; 

V. bere na vědomí, že náklady spojené s vysláním delegace na Konferenci budou hrazeny 
z rozpočtů vysílajících rezortů. 

Provedou: 
ministr průmyslu a obchodu, 
ministr zahraničních věcí, 
ministr zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. 
místopředseda vlády pro digitalizaci  
a ministr pro místní rozvoj 
podepsáno elektronicky 
 


